香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部
或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

此乃中信泰富特鋼集團股份有限公司在二零二零年三月五日登載

於中華人民共和國深圳證券交易所網站(www.szse.cn)及指定的巨

潮資訊網(www.cninfo.com.cn) 關於擬聘任會計事務所的公告。

中信泰富特鋼集團股份有限公司為中國中信股份有限公司的附屬

公司。

1

证券代码：000708             证券简称：中信特钢             公告编号：2020-013

中信泰富特钢集团股份有限公司

拟聘任会计事务所的公告

一、拟聘任会计事务所事项的说明

鉴于普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“普华

永道”）担任中信泰富特钢集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）2019 年度的财务审计机构和内部控制审计机构，在 2019 年度审计

过程中普华永道认真履行其审计职责，能够独立、客观、公正的评价公司

财务状况和经营成果，表现出良好的职业操守和专业能力。为保持公司审

计工作的连续性，经公司第八届董事会审计委员会 2020年度第二次会议

审核，第八届董事会第二十五次会议审议通过，公司拟续聘普华永道作为

公司 2020 年财务审计机构、内部控制审计机构。2020 年的审计费用合计

拟不超过 450 万元。

普华永道具备执行证券、期货相关业务资格，具备从事财务审计、内

部控制审计的资质和能力，与公司和公司关联人无关联关系，不影响在公

司事务上的独立性，不会损害公司中小股东利益；普华永道信用良好，不

是失信被执行人，且在中国证监会等各类监管机构的历次评价和检查中，

无任何重大不良记录，有着良好的口碑和声誉，满足公司审计工作要求。

二、拟聘任会计师事务所的基本信息

1、机构信息：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）是外商

投资特殊普通合伙企业。于 2000 年 6 月，经批准，普华大华会计师事务

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

所更名为普华永道中天会计师事务所有限公司；2012 年 12 月 24 日经财

政部财会函[2012]52 号批准，于 2013 年 1 月 18 日转制为普华永道会计

师事务所（特殊普通合伙），注册地址为中国（上海）自由贸易试验区陆

家嘴环路 1318 号星展银行大厦 507 单元 01 室。经营范围为“审查企业会

计报表，出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、

分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年度财务决算审

计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律，法规

规定的其他业务等。普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）作为普

华永道国际网络的成员机构，具有丰富的证券服务业务经验，以及良好投

资者保护能力，其已按照有关法律法规要求投保职业保险，职业保险累计

赔偿限额和职业风险基金之和超过人民币 8000 万元，能依法承担因审计

失败而导致的民事赔偿责任。

2、人员信息：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019

年 12 月 31 日合伙人数为 220 人，注册会计师 1279 人，从业人员数量为

9804 人，普华永道拥有足够的具备证券服务经验的注册会计师。

3、业务信息：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）经审计

最近一个会计年度总收入为人民币 51.72 亿，其中：审计业务收入为人民

币 49.13 亿(包含证券业务收入为人民币 25.90 亿)。审计公司数量为 2166

家(包含上市公司数量 77 家)，有涉及上市公司所在行业审计业务经验。

4、执业信息：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）及其从

业人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。

拟签字注册会计师为王斌女士（项目合伙人）、陈耘涛先生（质量控制合

伙人）及程武良先生（现场负责人），均具备完成公司审计工作的专业胜

任能力。其从业经历如下：

王斌女士 1994 年加入普华永道，长期从事审计、财务咨询及与资本

3

市场相关的专业服务工作，现为中国注册会计师执业会员、中国注册会计

师协会资深会员。王斌女士曾任中国南方航空股份有限公司、广汽集团股

份有限公司、广州天创时尚鞋业股份有限公司、老百姓连锁大药房股份有

限公司、国光电器股份有限公司、广东电力发展股份有限公司、中信海洋

直升机股份有限公司、本公司等的项目合伙人和签字会计师。

陈耘涛先生 1998 年加入普华永道，长期从事审计及与资本市场相关

的专业服务工作，现为中国注册会计师执业会员、中国注册会计师协会资

深会员。陈耘涛先生曾任华新水泥股份有限公司、国药集团一致药业股份

有限公司等的项目合伙人和签字会计师。

程武良先生 2008 年加入普华永道从事审计服务工作，是中国注册会

计师执业会员(CICPA)，曾担任中信海洋直升机股份有限公司的签字注册

会计师。

5、诚信记录：普华永道及签字注册会计师王斌女士、程武良先生最

近三年无任何刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分记录。

三、拟续聘会计师事务所履行的程序

1、审计委员会履职情况：公司第八届董事会审计委员会于 2020 年 3

月 2 日召开 2020 年第二次审计委员会会议，认为普华永道中天会计师事

务所（特殊普通合伙）2019 年为公司提供审计服务，表现了良好的职业操

守和执业水平，且具备执行证券、期货相关业务资格，具备从事财务审计、

内部控制审计的资质和能力，与公司股东以及公司关联人无关联关系，不

会影响在公司事务上的独立性，满足公司审计工作要求，具备投资者保护

能力。

为保证审计工作的连续性，审计委员会同意续聘普华永道中天会计师

事务所（特殊普通合伙）为公司 2020年度财务审计机构、内部控制审计

机构，合计审计费用不超过 450 万元人民币，同意将该事项提请公司第八

4

届董事会第二十五次会议审议。

2、独立董事的事前认可情况和独立意见：

独立董事事前认可情况：普华永道具备执行证券、期货相关业务资格，

且具备相关审计的资质和能力，能够遵循独立审计的原则，满足公司财务

审计及内部控制审计的需要，续聘普华永道中天会计师事务所有利于保障

公司审计工作质量，有利于保护上市公司及其他股东利益，尤其是中小股

东利益，独立董事同意将本议案提交董事会审议。

独立董事独立意见：本次拟续聘普华永道中天会计师事务所（特殊普

通合伙）为年审会计师事务所有利于保障或提高上市公司审计工作的质

量，有利于保护上市公司及其他股东利益、尤其是中小股东利益。拟续聘

的会计师事务所具有足够的独立性、专业能力和投资者保护能力，审议程

序符合相关法律法规的规定。我们同意续聘普华永道为公司 2020 年度财

务审计机构和内部控制审计机构，同意董事会将该议案提交公司股东大会

审议。

3、表决情况及审议程序：公司于 2020 年 3 月 5 日召开的第八届董

事会第二十五次会议审议表决通过了《公司拟聘任会计师事务所的议案》，

议案表决结果，同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。董事会同意续聘普华

永道为公司 2020 年度审计机构。

公司于 2020年 3月 5日召开的第八届监事会第二十一次会议审议表

决通过了《公司拟聘任会计师事务所的议案》，议案表决结果，同意 5 票，

反对 0 票，弃权 0 票。监事会同意续聘普华永道为公司 2020 年度审计机

构。

该议案尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议通过。

四、报备文件

5

1、公司第八届董事会第二十五次会议决议；

2、公司第八届监事会第二十一次会议决议；

3、独立董事关于第八届董事会第二十五次会议事前认可意见；

4、独立董事关于第八届董事会第二十五次会议相关事项的独立意

见。

5、公司第八届董事会审计委员会会议决议；

6、普华永道中天会计事务所营业执照以及相关人员信息和联系方

式、执业证照。

特此公告。

                         中信泰富特钢集团股份有限公司

                                   董事会

                               2020 年 3 月 6 日

* * * * * * *

完

香港，二零二零年三月五日

於本公告日期，中國中信股份有限公司執行董事為常振明先生（董事長）、王炯
先生及李慶萍女士；中國中信股份有限公司非執行董事為宋康樂先生、嚴淑琴
女士、劉祝余先生、彭豔祥先生、劉中元先生及楊小平先生；及中國中信股份有
限公司獨立非執行董事為蕭偉強先生、徐金梧博士、梁定邦先生、原田昌平先生
及科爾先生。

	10.pdf
	一、拟聘任会计事务所事项的说明
	二、拟聘任会计师事务所的基本信息
	三、拟续聘会计师事务所履行的程序